
ZARZĄDZENIE NR 140/2024 
BURMISTRZA BORKU WLKP. 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia przez właścicieli nieruchomości obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy 
Borek Wlkp. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z  § 20 pkt 1  oraz pkt 3 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Borek Wlkp., stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXI/184/2020 
Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie Borek Wlkp. (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 6513; Dz. 
Urz. z 2021 r. poz. 7887; Dz. Urz. z 2022 r. poz. 8640), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić w dniach od 25 listopada 2024 r. do 6 grudnia 2024 r. obowiązkową deratyzację na 
terenie gminy Borek Wlkp. polegającą na wyłożeniu preparatów do zwalczania gryzoni w miejscach ich 
występowania. 

§ 2. 1. Termin obowiązkowej deratyzacji podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie 
obwieszczenia, którego treść stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu oraz rozplakatowaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Janusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 574E62B3-0F37-4569-82A6-F7A564DCCD68. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 140/2024 

Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

O B W I E S Z C Z E N I E 

Burmistrza Borku Wlkp. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Uchwały Nr XXI/184/2020 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 
20 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania i czystości w gminie Borek Wlkp. (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 6513; Dz. Urz. z 2021 r. poz. 7887; Dz. Urz. z 2022 r. 
poz. 8640), oraz zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 20 listopada 2024 r., podaje się do 
publicznej wiadomości: 

§ 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez szczury 
i myszy zostanie przeprowadzona w dniach 25 listopada 2024 r. – 6 grudnia 2024 r. na terenie gminy Borek 
Wlkp. obowiązkowa Akcja Deratyzacji zwana dalej „deratyzacją”. 

§ 2. Obowiązek deratyzacji, o której mowa w §1 spoczywa na właścicielach, użytkownikach wieczystych 
lub zarządcach budynków wielorodzinnych położonych na terenie gminy Borek Wlkp. 

§ 3. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Borek Wlkp. 
z zastrzeżeniem warunków określonych w ust. 2 do przeprowadzenia deratyzacji na terenie własnej 
nieruchomości. 

2. Przed jej rozpoczęciem należy gruntownie oczyścić teren z nagromadzonych nieczystości. Deratyzacja 
winna być przeprowadzona w miejscach usytuowania pojemników na odpady, zsypach i komorach zsypowych, 
korytarzach piwnicznych, węzłach cieplnych oraz przyłączach wodociągowych. Podczas trwania deratyzacji 
należy zabezpieczyć miejsca wyłożenia trutki przed dostępem dzieci i zwierząt domowych i oznaczyć miejsce 
wyłożenia widocznym napisem „UWAGA TRUCIZNA przeciw szczurom”, szczególnie przestrzegać 
czystości na terenie nieruchomości w trakcie akcji. 

§ 4. Właściciele lub zarządcy budynków wielorodzinnych zobowiązani są do powiadomienia Urzędu 
Miejskiego w Borku Wlkp. o przeprowadzonej deratyzacji. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Janusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 574E62B3-0F37-4569-82A6-F7A564DCCD68. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 140/2024 BURMISTRZA BORKU WLKP. z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - O B W I E S Z C Z E N I E
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1



